
Contacto

Teléfono +34 983426062
Correo Electrónico semeu@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2024 SETM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Tráfico y Movilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato obras de construcción de carril bici en calle Mieses, tramo norte, desde
calle de Las Eras en Valladolid

Contrato obras de construcción de carril bici en calle Mieses, tramo norte, desde calle de Las Eras en ValladolidDescripción 
Valor estimado del contrato 450.260,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.815,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.260,38 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carril bici en calle Mieses, tramo norte, desde calle de Las Eras
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Mieses
(47009) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 336.597,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 421.533,77 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Descripción de Programas de Financiación C01.I01.P01.S200.05

Adjudicado

Adjudicatario

TOYRSA
NIF A47081443
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Aluminio, 11 - 2 Planta
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +034 610353783
Correo Electrónico herminioriego@toyrsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.597,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.283,04 EUR.

Motivación

Motivación Se ha adjudicado a la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en documento público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



LugarApertura sobre C

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

San Benito
España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica (sobre C)

Contacto

Teléfono +34 983426062
Correo Electrónico setm@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1. Planta 2ª. Puerta 38
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983426062
Correo Electrónico setm@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Presentación de recursos

Concejalía de Tráfico y Movilidad del Ayuntamiento de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto mediante licitación en formato electrónico de obras de construcción de carril bici en calle Mieses,
tramo norte, desde calle de las Eras en Valladolid
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 19:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 19:30
Observaciones: La oferta se presenará en el modelo del ANEXO III del CCP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para Asistir a la videoconferencia solicitarlo en setm@ava.es

Otros eventos



Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Calle San Benito nº 1
(47001) Valladolid España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas

Sesión Telemática

Dirección Postal

Calle San Benito nº 1
(47001) Valladolid España

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de ofertas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La formulación matemática de la regla de valoración es la siguiente: Pi = Z · (T-Oi /T-Om)Expresión de evaluación 

Dónde: P es la puntuación correspondiente a la oferta que se está valorando Z es la puntuación máxima del criterio
matemático T es el tipo de licitación Oi es la oferta económica que se está valorando Om es la oferta económica más
barata

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9fmG8yimKL2opEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013781995 |  2024-000777479 | Tue, 16 Jul 2024 09:16:01:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62427535298724009802414674621309542986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9fmG8yimKL2opEMYCmrbmw%3D%3D

